
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 14. 12. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 14. 12. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2023, schválila na jednání dne 14. 12. 2023 v rámci 
rozpočtových změn 28/23 usnesením č. 1421/2023/RK-81 rozpočtová opatření č. 338/R – 357/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 338/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  2674 -2 983 644,71 

3319 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org.  1157 -1 723 644,71 

3319 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a kom. 
technologiemi 

 1151 -230 000,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb  1151 -300 000,00 

6172 5173 Cestovné  1151 -250 000,00 

3319 5164 Nájemné  1151 -50 000,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  1151 -30 000,00 

3322 5169 Nákup ostatních služeb  1151 -350 000,00 

3319 5492 Dary fyzickým osobám 802 1153 -50 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření na snížení provozních výdajů v objemu 
2 983 644,71 Kč a jejich převod ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraj z důvodu úspor 
odboru. 

Dopad do salda +2 983 644,71 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 339/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4111 Neinv. přijaté transfery z všeob. pokl. správy SR 98074 342 15 000,00 

6115 5173 Cestovné 98074 352 1 000,00 

6115 5175 Pohoštění 98074 352 1 000,00 

6115 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců 
na služ. místech 

98074 252 7 000,00 



 2 

 

6115 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. pol. 
zaměstnanosti 

98074 252 1 736,00 

6115 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 98074 252 630,00 

6115 5161 Poštovní služby 98074 452 500,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 98074 452 634,00 

6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 98074 452 2 000,00 

6115 5132 Ochranné pomůcky 98074 452 500,00 

 

Odbor právní a krajský živnostenský úřad navrhuje rozpočtové opatření v souvislosti s poskytnutými 
prostředky od Ministerstva financí na úhradu výdajů spojených s konáním dodatečných voleb 
do zastupitelstva obce Zahorčice vyhlášených na 9. prosinec 2023 dle Rozhodnutí 
č. j. MF-33965/2023/2201-3. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 340/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  969 031,00 

3147 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 401225 93 484,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 406227 875 547,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  184 967,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 406215 184 967,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s., pro tyto školy:  

1) Domov mládeže a Školní jídelna, České Budějovice, Holečkova 2 z pojistného rizika zkrat či jiné působení 
elektrického proudu (93 484,00 Kč), 

2) Vyšší odborná škola, Střední škola průmyslová a Střední odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, 
Zvolenská 934 z pojištěného rizika záplava (875 547,00 Kč), 

3) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Strakonice, Plánkova 430, 386 01 Strakonice 
z pojištěného rizika záplava (184 967,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 341/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33166 842  -9 830,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 403217 -7 530,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 407227 -2 300,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na vratky nevyčerpaných finančních 
prostředků z dotace na základě Rozhodnutí MŠMT č. 0016/9/SOU/2023 ze dne 28. 2. 2023 určených 
na Výzvu "Podpora okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023". Tyto prostředky se odvádí 
na MŠMT. Jedná se o tyto školy:  

1) Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10 (7 530,00 Kč),  

2) Dům dětí a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346 (2 300,00 Kč).  

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 342/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33264 842  200 000,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33264 852 407206 200 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení ocenění Evropská 
jazyková cena Label 2023 na základě dopisu MŠMT č. j. MSMT-22837/2023-3 ze dne 22. 11. 2023 za projekt 
EJCL_19_23 s názvem "Antigones" pro Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 



 3 

 

860. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 343/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33352 842  -1 716 938,49 

3111 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 501715 -69 638,30 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 501828 -35 897,30 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 501710 -3 821,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 501829 -314 767,97 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 502748 -104 813,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 502729 -125 868,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 503756 -231 948,26 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 503757 -63 893,38 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 503736 -15 439,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 504755 -17 185,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 504733 -192 492,16 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 505723 -162 872,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 505724 -6 647,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 505731 -36 677,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 506735 -7,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 506752 -1 699,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 506746 -260 920,12 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33352 852 507725 -72 353,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na vratky nevyčerpaných finančních 
prostředků z dotace na základě Rozhodnutí MŠMT č. 2896-3/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře, s výjimkou mateřských a 
základních škol při zdravotnických zařízeních, zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 
2023 na financování ukrajinských asistentů pedagoga ze dne 16. 2. 2023. Tyto nevyčerpané prostředky 
v celkové výši 1 716 938,49 Kč se odvádí na MŠMT. Jedná se o tyto školy:  

1) Mateřská škola, Větrná 24, České Budějovice (69 638,30 Kč), 

2) Základní škola a Mateřská škola, Emy Destinové 46, České Budějovice (35 897,30 Kč), 

3) Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice (3 821,00 Kč), 

4) Základní škola a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice (314 767,97 Kč), 

5) Základní škola a Mateřská škola Frymburk (104 813,00 Kč), 

6) Základní škola Kaplice, Školní 226 (125 868,00 Kč), 

7) Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 (231 948,26 Kč), 

8) Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 692 (63 893,38 Kč), 

9) Základní škola a Mateřská škola Stráž nad Nežárkou (15 439,00 Kč), 

10) Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek (17 185,00 Kč), 

11) Základní škola Edvarda Beneše a Mateřská škola Písek, Mírové nám. 1466 (192 492,16 Kč), 

12) Základní škola a Montessori mateřská škola Prachatice, Národní 1018 (162 872,00 Kč), 

13) Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 (6 647,00 Kč), 

14) Základní škola T. G. Masaryka, Vimperk, 1. máje 268, okres Prachatice (36 677,00 Kč), 

15) Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 (7,00 Kč), 

16) Základní škola Volyně, okres Strakonice (1 699,00 Kč), 

17) Základní škola a Gymnázium Vodňany (260 920,12 Kč), 

18) Základní škola Planá nad Lužnicí, okres Tábor (72 353,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

 



 4 

 

Rozpočtové opatření č. 344/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170529031 842  119 440,00 

3125 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170529031 852 401244 119 440,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení finančního 
příspěvku Ministerstva zemědělství na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci 
poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku (část druhá 
Hlava II nařízení vlády) č. j. 1437/LP/2023-K103 ze dne 9. 10. 2023 pro Krajské školní hospodářství, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 345/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170533086 842  -1 855 275,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401205 -370,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401212 -9 600,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401208 -15 660,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401207 -18 260,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401217 -70 020,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401215 -15,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401233 -60,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401238 -28 140,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 401220 -30,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 402204 -13 560,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 403205 -8 220,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 403222 -6 000,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 404204 -34 140,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 405201 -780,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 406204 -3 240,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 406205 -3 490,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 407218 -38 040,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 407216 -19 140,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533086 852 407208 -60,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501702 -2 600,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501740 -73 620,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501748 -120,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501718 -64 980,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501710 -105 840,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501750 -30 900,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501711 -4 140,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501722 -180,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501719 -36 060,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501737 -84 150,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501709 -60,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501764 -5 820,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501766 -240,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501769 -180,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501771 -20 220,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501787 -22 080,00 



 5 

 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501812 -30,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501768 -120,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501781 -15 480,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501795 -2 590,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 501818 -76 740,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502714 -87 340,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502735 -120,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502705 -9 690,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502716 -9 600,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502746 -25 920,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502731 -9 660,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502712 -5 400,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502722 -81 400,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502729 -3 180,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502733 -60,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 502740 -3 300,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 503771 -5 700,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 503755 -180,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 503718 -1 320,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 503705 -40 320,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 503742 -32 740,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 503743 -80,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 503712 -11 700,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 503760 -2 040,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 504706 -300,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 504732 -31 760,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 504735 -10 560,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 504737 -121 140,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 505703 -4 020,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 505714 -22 620,00 

3117 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 505738 -810,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 505740 -10 950,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 505702 -28 080,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 506734 -20 340,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 506709 -28 680,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 506710 -61 800,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 506725 -15 240,00 

3123 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 506760 -22 920,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 506746 -68 800,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 507705 -14 040,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 507714 -780,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 507725 -57 840,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 507750 -2 340,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 507766 -137 850,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 507739 -3 480,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 507776 -40 140,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým org. 170533086 852 507771 -6 060,00 



 6 

 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na vratky nevyčerpaných finančních 
prostředků z dotace na základě Rozhodnutí MŠMT č. 34543-03/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu - "Nástroje pro oživení a odolnost" ze dne 20. 3. 2023 na výdaje spojené s realizací 
investice Národního plánu obnovy (Doučování): Stanovení dalších finančních prostředků pro základní školy, 
střední školy a konzervatoře na rok 2023. Tyto nevyčerpané prostředky v celkové výši 1 855 275,00 Kč se 
odvádí na MŠMT. Jedná se o tyto školy:  

1) Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 (370,00 Kč), 

2) Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 (9 600,00 Kč), 

3) Gymnázium, Trhové Sviny, Školní 995 (15 660,00 Kč), 

4) Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 (18 260,00 Kč), 

5) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
(70 020,00 Kč), 

6) Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, 
Skuherského 3 (15,00 Kč), 

7) Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59 (60,00 Kč), 

8) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865 (28 140,00 Kč), 

9) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 (30,00 Kč), 

10) Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342 
(13 560,00 Kč), 

11) Obchodní akademie T. G. Masaryka a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Jindřichův 
Hradec, Husova 156 (8 220,00 Kč), 

12) Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86 (6 000,00 Kč), 

13) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 (34 140,00 Kč), 

14) Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137 (780,00 Kč), 

15) Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 (3 240,00 Kč), 

16) Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 (3 490,00 Kč), 

17) Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615 (38 040,00 Kč), 

18) Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 (19 140,00 Kč), 

19) Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 
(60,00 Kč), 

20) Základní škola a Mateřská škola Borek (2 600,00 Kč), 

21) Základní škola, Dukelská 11, České Budějovice (73 620,00 Kč), 

22) Základní škola, Grünwaldova 13, České Budějovice (120,00 Kč),  

23) Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice (64 980,00 Kč), 

24) Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice (105 840,00 Kč), 

25) Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice (30 900,00 Kč), 

26) Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice (4 140,00 Kč), 

27) Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice (180,00 Kč), 

28) Základní škola, České Budějovice, Oskara Nedbala 30 (36 060,00 Kč), 

29) Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice (84 150,00 Kč),  

30) Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice (60,00 Kč), 

31) Základní škola a Mateřská škola Hosín (5 820,00 Kč), 

32) Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Hrdějovice (240,00 Kč), 

33) Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd (180,00 Kč), 

34) Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice (20 220,00 Kč), 

35) Základní škola a Mateřská škola Rudolfov (22 080,00 Kč), 

36) Základní škola a Základní umělecká škola, Zliv, okr. České Budějovice (30,00 Kč), 

37) Základní škola a Mateřská škola Jílovice (120,00 Kč), 

38) Základní škola Nové Hrady, okres České Budějovice (15 480,00 Kč), 

39) Základní škola a Mateřská škola Svatý Jan nad Malší (2 590,00 Kč), 

40) Základní škola Týn nad Vltavou, Malá Strana (76 740,00 Kč), 

41) Základní škola Český Krumlov, Linecká 43 (87 340,00 Kč), 

42) Základní škola Český Krumlov, Plešivec 249 (120,00 Kč), 

43) Základní škola Český Krumlov, Za Nádražím 222 (9 690,00 Kč), 

44) Základní škola a Mateřská škola Dolní Třebonín (9 600,00 Kč), 



 7 

 

45) Základní škola a Mateřská škola v Hořicích na Šumavě (25 920,00 Kč), 

46) Základní škola a Mateřská škola Lipno nad Vltavou (9 660,00 Kč), 

47) Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Horní Dvořiště (5 400,00 Kč), 

48) Základní škola Kaplice, Fantova 446 (81 400,00 Kč), 

49) Základní škola Kaplice, Školní 226 (3 180,00 Kč), 

50) Základní škola a Mateřská škola Malonty (60,00 Kč), 

51) Základní škola a Mateřská škola Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov (3 300,00 Kč), 

52) Základní škola a Mateřská škola Deštná (5 700,00 Kč), 

53) Základní škola Jindřichův Hradec II, Jarošovská 746 (180,00 Kč), 

54) Základní škola a Mateřská škola Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec (1 320,00 Kč), 

55) Základní škola a Mateřská škola Český Rudolec (40 320,00 Kč), 

56) Základní škola J. A. Komenského Dačice (32 740,00 Kč), 

57) Základní škola B. Němcové Dačice (80,00 Kč), 

58) Základní škola Chlumu Třeboně, okres Jindřichův Hradec (11 700,00 Kč), 

59) Základní škola a Mateřská škola v Rapšachu (2 040,00 Kč), 

60) Základní škola a Mateřská škola Čížová, okres Písek (300,00 Kč), 

61) Základní škola Svobodná a Mateřská škola Písek, Šobrova 2070 (31 760,00 Kč), 

62) Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Písek, Čelakovského 24 (10 560,00 Kč), 

63) Základní škola Jana Husa a Mateřská škola Písek, Husovo nám. 725 (121 140,00 Kč), 

64) Základní škola a Mateřská škola Dub, okres Prachatice (4 020,00 Kč), 

65) Základní škola, Netolice, okres Prachatice (22 620,00 Kč), 

66) Základní škola Vitějovice, okres Prachatice (810,00 Kč), 

67) Základní škola profesora Josefa Brože, Vlachovo Březí, okres Prachatice (10 950,00 Kč), 

68) Základní škola a mateřská škola Čkyně (28 080,00 Kč), 

69) Základní škola Strakonice, Dukelská 166 (20 340,00 Kč), 

70) Základní škola J. A. Komenského Blatná, okr. Strakonice (28 680,00 Kč), 

71) Základní škola T. G. Masaryka Blatná, okr. Strakonice (61 800,00 Kč), 

72) Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Sedlice, okres Strakonice (15 240,00 Kč), 

73) Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II (22 920,00 Kč), 

74) Základní škola a Gymnázium Vodňany (68 800,00 Kč), 

75) Základní škola Bechyně, Školní 293 (14 040,00 Kč), 

76) Základní škola a Mateřská škola Choustník, okres Tábor (780,00 Kč), 

77) Základní škola Planá nad Lužnicí, okres Tábor (57 840,00 Kč), 

78) Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice u Bechyně (2 340,00 Kč), 

79) Základní škola Tábor, Zborovská 2696 (137 850,00 Kč), 

80) Základní škola Soběslav, Komenského 20 (3 480,00 Kč),  

81) Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23, okres Tábor (40 140,00 Kč), 

82) Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor (6 060,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 346/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170533093 842  143 370,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 401220 20 370,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 407223 32 000,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 403220 91 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotací na základě 
rozhodnutí MŠMT č. MSMT-24562/2023-4 ze dne 20. 11. 2023, č. MSMT-24608/2023-4 ze dne 20. 11. 2023 
a č. MSMT-23767/2023-4 ze dne 27. 11. 2023 v rámci "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků". Jedná se o tyto školy:  

1) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 (20 370,00 Kč),  

2) Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Opařany 160 (32 000,00 Kč),  

3) Základní škola, Dačice, Neulingerova 108 (91 000,00 Kč).  



 8 

 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 347/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

3636 5321 Neinvestiční transfery obcím 94 853 1 000 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -1 000 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančních prostředků 
na poskytnutí peněžitého daru obci Boršov nad Vltavou za opravu příjezdové cesty k Dětskému domovu, 
Boršov nad Vltavou ve výši 1 000 000,00 Kč. Věcný materiál byl doporučen zastupitelstvu kraje ke schválení 
usn. č. 1345/2023/RK-80 ze dne 30. 11. 2023 a bude předložen zastupitelstvu kraje dne 14. 12. 2023 (č. 
návrhu 483/ZK/23). Finanční prostředky je navrženo uvolnit z rozpočtové rezervy kraje. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 348/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857  -484 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401204 484 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2023 pro Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23 z důvodu 
neočekávaných výdajů spojených s právními službami ve věci společnosti ANIPOL s.r.o. v rámci soudního 
sporu ve věci reklamace fasády, odstranění vady díla a zaplacení smluvní pokuty. Finanční příspěvky budou 
hrazeny z dosud nerozdělených prostředků určených na provoz škol a školských zařízení. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 349/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 1041 106107 1 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115131000000 1 000 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství žádá o navýšení příjmů a výdajů kraje ve výši 1 000 000,00 Kč 
z důvodu přijetí příspěvku od města Vodňany na úhradu spoluúčasti na zhotovení monolitické lávky v rámci 
realizace akce „Most ev. č. 0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“ v souladu s čl. 6, odst. 5 Smlouvy 
o společnosti č. SON/ODSH/019/22. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 350/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

91628 1042 9115084000000 -14 038 729,00 

2212 6121 Stavby 91628 1052 9115084000000 -14 038 729,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů ve výši 
14 038 729,- Kč z důvodu posunu v příjmech do roku 2024 u investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na příjemce Jihočeský kraj na akci "Křižovatka silnic II/151 a II/406 u Dačic". O dotaci bude 
požádáno v roce 2024 formou úhrady ex-post. Uzavření Smlouvy č. 139/B/5317510115/2023 o poskytnutí 
dotace ze SFDI bylo schváleno usn. č. 1040/2023/RK-76 ze dne 5. 10. 2023 (SON/ODSH/333/23). 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 351/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4113 Neinv. přijaté transfery ze státních fondů 91252 1042  -1 202 294,00 

 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 91628 1042  1 202 294,00 

2212 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 91252 1052 401401 -1 202 294,00 



 9 

 

2212 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím 91628 1052 401401 1 202 294,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu správného zařazení 
dle rozpočtové skladby (změna charakteru dotace z neinvestic na investice) u dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v celkové výši 1 202 294,00 Kč na akci "Nehodová lokalita: silnice II/164 Člunek", kde 
příjemcem dotace je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Uzavření Smlouvy schváleno 
usn. č. 241/2023/ZK-27 ze dne 22. 6. 2023. Dotace bude poskytnuta dle smlouvy č. 157/B/5317110002/2023 
(SON/ODSH/271/23). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 352/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

91628 1042 9135109000000 -14 129 110,00 

2219 6121 Stavby 91628 1052 9135109000000 -14 129 110,00 

 4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

91628 1042 9135108000000 -4 600 236,00 

2219 6121 Stavby 91628 1052 9135108000000 -4 600 236,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů v celkové 
výši 18 729 346,00 Kč z důvodu posunu v příjmech do roku 2024 u investiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury u akcí: 

1) "Cyklostezka Vyšší Brod“ - 14 129 110,00 Kč; uzavření Smlouvy č. 139/C/5318510050/2023 o poskytnutí 
dotace ze SFDI bylo schváleno usn. č. 849/2023/RK-72 ze dne 20. 7. 2023 (SON/ODSH/284/23); 

2) "Loučovice - cyklostezka podél Vltavy“ - 4 600 236,- Kč; uzavření Smlouvy č. 139/C/5318510042/2023 
o poskytnutí dotace ze SFDI bylo schváleno usn. č. 849/2023/RK-72 ze dne 20. 7. 2023 
(SON/ODSH/283/23).  

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 353/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 34502 1142  913 000,00 

3315 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 34502 1152 401301 913 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové investiční 
dotace z Ministerstva kultury pro příspěvkovou organizaci Alšova jihočeská galerie z programu Akviziční fond 
na:  

1) projekt "Alšova jihočeská galerie, AF - Michal Škoda Bez názvu 2, 2020; Bez názvu 3, 2020; 
Bez názvu 16, 2019.“ - (210 000,00 Kč); 

2) projekt "Alšova jihočeská galerie, AF - Jiří David - Stigma, 1985." - (175 000,00 Kč); 

3) projekt "Alšova jihočeská galerie, AF - Timo - Homeless, 2013." - (70 000,00 Kč); 

4) projekt "Alšova jihočeská galerie, AF - Jan Gemrot - Hudba, 2018" - (84 000,00 Kč); 

5) projekt "Alšova jihočeská galerie, AF - Radka Bodzewicz - Exactly, 2015" - (84 000,00 Kč); 

6) projekt "Alšova jihočeská galerie, AF - Jakub Janovský - Betonová zahrada, 2021" - (140 000,00 Kč); 

7) projekt "Alšova jihočeská galerie, AF - Břetislav Malý - Light must be golden (Zlatostříbrný diptych), 2020" 
- (150 000,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 354/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

3313 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 745 1153 401 900,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -401 900,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančních prostředků 
na poskytnutí individuální dotace na podporu audiovizuální tvorby pro období 2022-2023 pro žadatele Lucky 
man production, s.r.o. na filmový projekt "Král Šumavy II". Věcný materiál byl doporučen zastupitelstvu kraje 



 10 

 

ke schválení usn. č. 1402/2023/RK-80 ze dne 30. 11. 2023 a zastupitelstvu kraje bude předložen dne 
14. 12. 2023 (č. návrhu 458/ZK/23). Finanční prostředky je navrženo uvolnit z rozpočtové rezervy kraje. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 355/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

147515501 2061 1471001900001 20 700 971,01 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

106515974 2061 1061006900001 3 156 993,00 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. - 
prav. osob 

999 2061  -5 100 000,00 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

107500107 2062 1071033900001 -0,01 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

147515501 2066 1471001900001 20 700 971,01 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

106515974 2066 1061006900001 3 156 993,00 

3522 6201 Nákup akcií 999 2066  -5 100 000,00 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  -0,01 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtovaných příjmů a výdajů v celkové výši 
18 757 964,00 Kč a to následovně: 

1) navýšení příjmů a výdajů ve výši 20 700 971,01 Kč na základě investiční části očekávané zálohy 
od Ministerstva životního prostředí v rámci projektu "Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy 
v Jihočeském kraji“; 

2) navýšení příjmů a výdajů ve výši 3 156 993,00 Kč na základě investiční části očekávané zálohy 
od Ministerstva životního prostředí v rámci projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
(kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III"; 

3) snížení příjmů a výdajů ve výši 5 100 000,00 Kč na základě vrácení NFV a navýšení ZK u Nemocnice 
Jindřichův Hradec, které byly přesunuty do příjmů a výdajů v návrhu rozpočtu roku 2024; 

4) snížení příjmů a výdajů ve výši 0,01 Kč na základě zaokrouhlení dotace MMR ČR u projektu „Jižní 
Tangenta České Budějovice“ (IROP). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 356/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

4399 5169 Nákup ostatních služeb  3051 -960 000,00 

4359 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 92 3053 270 000,00 

4324 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 738 3053 400 000,00 

4379 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 92 3053 120 000,00 

4371 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 92 3053 170 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření pro zajištění rozpočtové alokace prostředků ve výši 
960 000,00 Kč v návaznosti na návrh věcného materiálu č. 430/ZK/23 - Žádosti o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu JčK pro rok 2023 v sociální oblasti předkládaného zastupitelstvu kraje k projednání dne 
14. 12. 2023. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace těmto žadatelům: 

1) Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú., IČO 65053079, se sídlem 
U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice - projekt/akce „Dofinancování odlehčovací služby“, částka 
270 000,00 Kč; 

2) Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s., IČO: 26097745, sídlo: Radomyšlská 336, 38601 Strakonice - 
projekt/akce „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“, částka 400 000,00 Kč; 

3) ADRA, o. p. s., IČO: 613 88 122, sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 5 - projekt/akce „DOBROvolníci 
ADRA v JčK“, částka 120 000,00 Kč; 



 11 

 

4) ICOS Český Krumlov, o.p.s., IČO: 708 15 089, sídlo: 5. května 251, 381 01 Český Krumlov - projekt/akce 
„Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (SAS) - reg. soc. služba“, částka 100 000,00 Kč; 

5) Temperi, o.p.s., IČO: 281 59 179, sídlo: Česká 26/41, 370 01 České Budějovice - projekt/akce „Temperi 
- Centrum pomoci pro rodiny s dětmi“, částka 70 000,00 Kč. 

Zdrojem financování jsou úspory ve výdajích OSOV na služby. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 357/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33122 3042  -33 000,00 

4349 5021 Ostatní osobní výdaje 33122 252 9102001000000 -30 000,00 

4349 5169 Nákup ostatních služeb 33122 3052  -3 000,00 

 

Odbor sociálních věcí a Kancelář ředitele navrhují rozpočtové opatření, kterým dojde k ponížení příjmů i 
výdajů a následné vratce nevyčerpané dotace poskytnuté na rok 2023 dle ROZHODNUTÍ č. 844/2023-6. 
Jedná se o dotační prostředky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na rok 2023 dle výzvy 
č. j. MSMT-28660/2022-3 a dodatku č. 1 č. j. MŠMT-28660/2022-7, aktivity v oblasti primární prevence 
rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2023, projekt 
„Podpora odborného růstu aktérů primární prevence v oblasti duševního zdraví, Jihočeský kraj“, 
ev. č. projektu: PRCH-KP-016/2023. Finanční prostředky byly plánovány na aktivity, které se z organizačních 
důvodů nepodařilo zrealizovat. Dále u aktivity č. 4 - Kulatý stůl k problematice duševního zdraví, by došlo 
ke dvojímu financování s jiným projektem. Bez dopadu do salda. 

 

 

 

 

 


